
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Junho de 2021                                                                                             Edição Nº: 398
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2021 às 21:25:54

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Junho de 2021                                                                                             Edição Nº: 398
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2021 às 21:25:54

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Junho de 2021                                                                                             Edição Nº: 398
  
   

3 

 

DECRETO Nº 126/2021 
 

DATA: 15 de junho de 2021. 
 

 
Súmula:  Dispõe sobre a alteração do horário de funcionamento de estabelecimentos e 

restrição de circulação de pessoas para prevenção do contágio da doença 
contagiosa Covid-19, prevista no Decreto 92/2021, e dá outras providências. 

 
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, RAIMUNDO SEVERIANO DE 

ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º O horário autorizado de funcionamento de estabelecimentos comerciais no Município 

de Bom Sucesso será diariamente das 05:00 às 23:00 horas, respeitados protocolos sanitários para evitar o contágio 
da Covid-19. 

 
Parágrafo único. Fica autorizado o funcionamento dos estabelecimentos comerciais após as 

23:00 horas somente na forma de comércio delivery. 
                                                                                                                

Art. 2º Da mesma forma, modifica-se o horário da restrição provisória de circulação de 
pessoas e veículos em vias e espaços públicos (toque de recolher), para as 23:00 horas até as 5:00 horas do dia 
seguinte, excetuando-se as que estiverem a serviço de atividades essenciais e aquelas previstas no parágrafo único 
do artigo anterior. 

 
Art. 3º Aplicam-se, no que couber, as disposições dos Decretos Estaduais 6983 e 7020, e 

suas alterações posteriores, especialmente em relação a lista de atividades essenciais. 
 
Art. 4º Ficam suspensas as aulas presenciais nas unidades municipais de educação do 

Município, devendo ser tal situação reavaliada na primeira semana de julho, conforme avanço da vacinação. 
 
Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Bom Sucesso-PR, em 15 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2021 às 21:25:54

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Junho de 2021                                                                                             Edição Nº: 398
  
   

4 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 07/2021 – FORMA ELETRÔNICA 
PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 032/2021 

 
 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA tipo “Menor Preço/Por Item”, que fará realizar às 09:30 horas, do dia 28 de junho de 2021, 
objetivando a seleção de propostas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS, COM ASSESSORIA REMOTA E PRESENCIAL, 
PARA APOIO À FISCALIZAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - ITR, para o 
período de 12 (dose) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados 
e fornecidos junto ao Pregoeiro do município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, 
Telefone: 43-3442-2367, de segunda a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, 
exceto, sábado, domingo e feriados, pelo e-mail bomsucessolicita@outlook.com, através do site 
www.bomsucesso.pr.gov.br, Portal Transparência, na aba “Licitações”, ou ainda no site www.bll.org.br. 

 
 

Bom Sucesso - PR, 11 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2021 às 21:25:54

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Junho de 2021                                                                                             Edição Nº: 398
  
   

5 

 

 
AUDIÊNCIA PÚBLICA – LDO/2022 

 
 

CUMPRINDO A LRF – LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E EM ATENÇÃO À PANDEMIA DE COVID-19, A 
PREFEITURA DE BOM SUCESSO-PR REALIZARÁ AUDIÊNCIA PÚBLICA NO DIA 18/06/2021, ÀS 10H00, PARA 
APRESENTAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2022, 
CONFORME DISPÕE O §4º DO ART. 9º E ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 101/2000. O MUNICÍPIO ESTARÁ 
DISPONIBILIZANDO EM SEU SITE OFICIAL A PARTIR DO DIA 19/06/2021, APÓS AS 13H00, O MATERIAL 
PERTINENTE À AUDIÊNCIA.  
ACESSO: www.bomsucesso.pr.gov.br  
ENTRE OS DIAS 16/06/2021 a 18/06/2021, QUALQUER DÚVIDA, QUESTIONAMENTO, SUGESTÃO OU CRÍTICA 
PODE SER ENCAMINHADA PELO EMAIL administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
CONTAMOS COM A SUA PARTICIPAÇÃO! JUNTOS PODEREMOS CONSTRUIR UMA CIDADE CADA VEZ 
MELHOR! 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2021 às 21:25:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-06-15T21:25:54-0300




